令和６年度第２回岡山市児童福祉審議会母子保健専門分科会

日 時：令和６年１１月１日（金）午後７時００分～

場 所：岡山市役所保健福祉会館９階機能回復訓練室

会 議 次 第

１ 開会

２ 出席者紹介

３ 議事

（１）乳児健診について

  （２）５歳児健診のあり方について

（３）その他

４ 閉会

【配布資料】

 （１）乳児健診

    資料１ 乳児健診について（主な意見のまとめ）

    資料２ 健診票への意見

（２）５歳児健診のあり方

    資料３ 幼児健診の現状

    資料４ 発達障害者支援センターの発達支援業務について

    資料５ 令和６年度岡山市の特別支援教育に関する就学について

    資料６ ５歳児健診について

参考資料１ ５歳児健診票〔こども家庭庁事務連絡「１か月児及び５歳児健

康診査支援事業について」（別添２）〕

参考資料２ 岡山市小児科医会「岡山市乳幼児健診についてのアンケート」

参考資料３ 岡山県精神科医会児童精神科部会

『児童精神科外来における小 1、小 2 の初診調査』